

# Honig-Creme-Seife 250ml

**Produktnummer:** 5053

**GTIN:** 4260025315053

**Verwendungszweck:** Hautreinigung

**Füllmenge:** 250ml

**Hinweise zur Lagerung:** -

**INCI:** Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Coco Glucoside, Mel, Polyglyceryl-3 Caprate, Macroglycerol Hydroxystearat, Propolis Cera, Sodium Chloride, Parfum, Phenoxyethanol, Benzoic Acid, Dehydroacetic Acid, Parfum, Citric Acid, C.I.15510, C.I. 13015.

**Vorsichtsmaßnahmen:** Nicht zum Verzehr geeignet, nur äußerliche Anwendung. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Augenkontakt vermeiden. Nicht anwenden bei Allergie oder bei (Über-)Empfindlichkeit gegen Propolis oder einen aufgeführten Inhaltsstoffe.

## **Rückverfolgbarkeit & Mindesthaltbarkeitsdatum:**

Jedes unserer Produkte verfügt über ein Symbol zur Haltbarkeit oder ein MHD auf dem Etikett sowie eine eigene Chargen-Nummer zur eindeutigen Rückverfolgbarkeit auf der Verpackung.

## **Hersteller/verantwortliche Person:**

Cum Natura GmbH

verantwortliche Person: Stefan Kumm

Am Froschbächle 17

77815 Bühl

Deutschland

Telefon: 07223951150

Telefax: 072239511515

E-Mail: [info@cumnatura.de](mailto:info@cumnatura.de)



# Propolis Handcreme 75 ml Tube

**Produktnummer:** 5091

**GTIN:** 4260025315091

**Verwendungszweck:** Handcreme

**Füllmenge:** 75 ml

**Hinweise zur Lagerung:** -

**INCI:** Aqua, Glycerin, Cetearyl Alcohol, Cera Alba, Macadamia Ternifolia Seed Oil, Prunus Armeniaca Kernel Oil, Dicaprylyl Ether, Butylene Glycol, Panthenol, Mel Extract, Tocopheryl Acetate, Rosmarinus Officinalis Leaf Extract, Helianthus Annuus Seed Oil, Propolis Extract, Sodium Cetearyl, Sulfate, Arginine HCl, Ornithine HCl, Lysine HCl, Tocopherol, Pantolactone, Dimethicone, Allantoin, Urea, Sodium Lactate, Disodium EDTA, Citric Acid, Potassium Sorbate, Ethylhexylglycerin, Phenoxyethanol, Parfum.

**Inhaltsstoffe:** Gereinigtes Wasser, Pflanzl. Glycerin, Emulgator, Bienenwachs, Macadamia Nussöl, Aprikosenkernöl, Ölkomponente, Feuchthaltemittel, Panthenol, Honig-Extrakt, Vitamin E-Acetate, Rosmarin-Extrakt, Sonnenblumenöl, Propolis-Extrakt, Co-Emulgator, drei Hautpflegemittel, Antioxidant, Vitamin E, Feuchthaltemittel, Silikonöl, Allantoin, Harnstoff, Feuchthaltemittel, Komplexbildner, Zitronensäure, Kaliumsalz, Hauptpflegemittel, org. Stabilisator, Duftstoffmischung

**Vorsichtsmaßnahmen:** Nicht für den Verzehr geeignet, außer Reichweite von Kindern aufbewahren, nur äußerliche Anwendung, nicht Anwenden bei Allergie oder Überempfindlichkeit von Propolis oder einen der aufgeführten Inhaltsstoffe.

**Haltbarkeit:** Ungeöffnet: 3 Jahre; Geöffnet: 12 Monate

**Hersteller/verantwortliche Person:**

Cum Natura GmbH

verantwortliche Person: Stefan Kumm

Am Froschbächle 17

77815 Bühl

Deutschland

Telefon: 07223951150

Telefax: 072239511515

E-Mail: [info@cumnatura.de](mailto:info@cumnatura.de)



# Gelée Royale Honig Creme 50ml-Tiegel

**Produktnummer:** 4070

**GTIN:** 4260025314070

**Verwendungszweck:** Gesichtscreme

**Füllmenge:** 50ml

**Hinweise zur Lagerung:** gut verschlossen aufbewahren.

**INCI:** aqua, butyrospermum parkii butter\*, dicaprylyl ether, helianthus annuus seed oil, glycerin, cetearyl alcohol, glyceryl stearate citrate, simmondsia chinensis oil\*, mel\*, royal jelly\*, glyceryl caprylate, galactoarabinan, tocopherol, xanthan gum, parfum.

\*Zutaten aus kontrolliert biologischen Anbau

**Inhaltsstoffe:** Wasser, Sheabutter\*, dicaprylyl ether (natürlicher Weichmacher), Sonnenblumenkernöl, Glycerin, Cetylstearylalkohol, Glyceryl Stearate Citrate, Jojobaöl\*, Honig\*, Gelée Royale, Glyceryl Caprylate, Galactoarabinan, Vitamin E, Xanthan gum, Parfum

\*Zutaten aus kontrolliert biologischen Anbau

**Vorsichtsmaßnahmen:** Nicht zum Verzehr geeignet, nur äußerliche Anwendung, außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren, nicht anwenden bei Allergie oder Überempfindlichkeit gegen Gelée Royale oder einen der enthaltenen Inhaltsstoffe.

## **Rückverfolgbarkeit & Mindesthaltbarkeitsdatum:**

Jedes unserer Produkte verfügt über ein Symbol zur Haltbarkeit oder ein MHD auf dem Etikett sowie eine eigene Chargen-Nummer zur eindeutigen Rückverfolgbarkeit auf der Verpackung.

## **Hersteller/verantwortliche Person:**

Cum Natura GmbH

verantwortliche Person: Stefan Kumm

Am Froschbächle 17

77815 Bühl

Deutschland

Telefon: 07223951150

Telefax: 072239511515

E-Mail: [info@cumnatura.de](mailto:info@cumnatura.de)



# Lippenbalm mit Bienenwachs 10ml-

## Dose

**Produktnummer:** 8375

**GTIN:** 4260025318375

**Verwendungszweck:** Lippenpflege

**Füllmenge:** 10ml

**Hinweise zur Lagerung:** Gut verschlossen aufbewahren.

**INCI:** simmondsia chinensis seed oil\*, cera alba\*, theobroma cacao seed butter\*, tocopherol, helianthus annuus seed oil.

**Inhaltsstoffe:** Jojobaöl\*, Bienenwachs\*, Kakaobutter\*, Vitamin E, Sonnenblumenöl.

\*kontrolliert biologischer Anbau

**Vorsichtsmaßnahmen:** Nicht zum Verzehr geeignet, nur äußerliche Anwendung. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

### **Rückverfolgbarkeit & Mindesthaltbarkeitsdatum:**

Jedes unserer Produkte verfügt über ein Symbol zur Haltbarkeit oder ein MHD auf dem Etikett sowie eine eigene Chargen-Nummer zur eindeutigen Rückverfolgbarkeit auf der Verpackung.

### **Hersteller/verantwortliche Person:**

Cum Natura GmbH

verantwortliche Person: Stefan Kumm

Am Froschbächle 17

77815 Bühl

Deutschland

Telefon: 07223951150

Telefax: 072239511515

E-Mail: [info@cumnatura.de](mailto:info@cumnatura.de)

